



ANEXO N°. 4
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
ESTADO DE RESULTADOS
(Detallado)
Al 28 de Febrero de 2019

Código	Cuentas	NOTA	Periodo Actual	Periodo Anterior
INGRESO OPERACIONALES			30,070,567,821	28,644,643,391
41	INGRESOS FISCALES		16,642,686	12,849,065
4110	NO TRIBUTARIOS		16,642,686	12,849,065
43	VENTA DE SERVICIOS		3,865,013,704	7,267,963,244
4305	SERVICIOS EDUCATIVOS		1,710,282,385	4,608,817,643
4390	OTROS SERVICIOS		2,671,235,669	2,841,171,210
4395	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)		-516,504,350	-182,025,609
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		26,188,911,431	21,363,831,082
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS		26,188,911,431	21,363,831,082
GASTOS OPERACIONALES			20,815,794,498	21,003,241,174
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACION		5,096,724,968	6,598,374,039
5101	SUELDOS Y SALARIOS		1,887,911,366	3,206,144,787
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		2,540,437	73,411,655
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		436,546,610	490,713,664
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA		48,619,324	47,506,291
5107	PRESTACIONES SOCIALES		627,948,334	614,503,268
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		22,793,908	171,088,580
5111	GENERALES		2,068,622,169	1,995,005,794
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		1,742,820	0
52	DE VENTAS		0	0
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		0	0
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		0	41,674,603
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		0	41,674,603
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS		0	0
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL		0	15,248,728
5501	EDUCACIÓN		0	15,248,728
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		86,504,090	0
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		86,504,090	0
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS		0	0
6305	SERVICIOS EDUCATIVOS		0	0
6390	OTROS SERVICIOS		0	0
72	COSTOS DE TRANSFORMACION - SERVICIOS EDUCATIVOS		15,632,565,440	14,347,943,804
7204	EDUCACION FORMAL - MEDIA ACADEMICA		15,632,565,440	14,347,943,804
7206	EDUCACION FORMAL - SUPERIOR - FORMACION TÉCNICA		0	0
7208	EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR - FORMACIÓN PROFESIONAL		0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL			9,254,773,323	7,641,402,217
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		64,504,090	0
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		64,504,090	0
48	OTROS INGRESOS		3,390,127,814	3,207,539,511
4802	FINANCIEROS		3,073,494,574	3,071,900,134
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		38,124	0
4808	INGRESOS DIVERSOS		316,595,116	135,639,377
4811	GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION		0	0
58	OTROS GASTOS		4,060,603,628	67,494,246
5802	COMISIONES		1,335,165	238,638
5803	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		0	0
5804	FINANCIEROS		3,853,409,737	67,255,608
5890	GASTOS DIVERSOS		205,858,726	0
5895	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS		0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO			8,648,801,598	10,781,447,482

X
LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO
Representante Legal

MARIA VICTORIA GRISALES GARCIA
Contadora
TP: 79917-T